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Beslut från senaste styrelsemötet, 29 maj 
Vi beslutade att NOFF i år inbjuder medlemmarna till NOFF-natta onsdag 24 september kl 
20.00  på Världskulturmuseet i Göteborg mot en avgift på 50 kr per person att betala på plats för 
mingeltallrik och vin/lättöl/vatten. Anmälan om deltagande mailas som vanligt till NOFF-
sekreteraren på info@noff.se Separat inbjudan kommer! 
 
NOFF-priset 2008 ”till någon som gjort något för att underlätta för de små förlagen”. 
Prisutdelningen blir, liksom förra året, vid B&B i Göteborg på biblioteksscenen i E-hallen 
fredagen den 26 september kl 10.15. 
Medlemmarna kan maila sina namnförslag senast 20 augusti till info@noff.se. 
 
Vi beslutade att NOFF inte deltar i årets Helsingforsbokmässa på grund av bristande intresse 
från medlemsförlagen med förhoppning om större intresse för 2009, då de 200 åren sedan 
”rikssprängningen” Sverige-Finland ska uppmärksammas. En större satsning från både svenskt 
och finskt håll planeras då. 
 
Vi beslutade att ge ordföranden en allmän fullmakt att på egen hand fatta beslut om utgifter på 
ett belopp på upp till 10.000:-.  
 
Vi beslutade att skicka inbjudan till regionala temamöten, alternativt andra NOFF-träffar, där 
initiativtagare kan söka 2.500 kr/träff ur NOFFs kassa för lokalhyra och förtäring. Mötesresultat 
skulle kunna samlas i en kunskaps-databas. Separat inbjudan kommer! 
 
Vi beslutade att för årsmötet i Falun 6-7 mars 2009 boka First Hotel Grand i Falun enligt deras 
offert från 7 maj för totalt 20.000:- inkl moms (vid 30 deltagare) med tillkommande kostnader 
på 10.000:- inkl moms för lokala transporter, kulturinslag m m samt att bjuda deltagarna på allt 
utom resa och övernattning. Studiebesök på Förlagssystem och ScandBook planeras för 
fredagen. 
 
Vi beslutade att godkänna Monopolets nya offert på 12.750:- exkl moms för en uppgradering av 
NOFF-hemsidan. 
 
Vi beslutade att uppdra åt formgivare Sara R Acedo att göra NOFFs nya logo för 5.000:- exkl 
moms. 
 
 
Seminarier 
Bokkalkyleringsseminariet på tre orter i referat av Ulf Ivarsson 
* 10 november 2007 i Stockholm med 35 deltagare från 25 förlag, 
* 5 april 2008 i Malmö med 15 deltagare från 11 förlag 
* 17 maj 2008 i Göteborg med 9 deltagare från 5 förlag 
 
Därmed har nästan 60 personer från drygt 40 av förlagen i NOFF deltagit i detta seminarium! 
Separat mailas ett referat av innehållet i kursen och de intressanta diskussioner vi hade. 
Tack för ett gott samarbete! 
Hälsningar/Ulf Ivarsson 
 
Höstens seminarier 
a) Ett kulturbidragsseminarium i Stockholm med David Stansvik, Nya Doxa, och Maria Ågren. 
Kulturrådet, lockade 12 personer. Detta seminarium, som behandlar olika former för 
bidragsfinansierad utgivning av såväl allmän litteratur som fackböcker, kommer till Göteborg 17 
september och till Malmö 18 september. Separat inbjudan mailas under sommaren. 



 
b) Ett upphovsrättsseminarium med Sara Pers-Krause äger rum i Stockholm den 3 oktober, i 
Göteborg den 7 oktober och i Malmö den 10 oktober. Separat inbjudan mailas under sommaren. 
 
c) Ett seminarium om ”E-boken” med Py Söderström och lokal bibliotekarie äger rum i 
Stockholm 7 november, samt i Göteborg och Malmö senare datum i november. Py Söderström 
från Elib berättar om dagens marknad och den digitala bokens framtid: 
”Nya medievanor och utveckling av läsverktyg pekar mot att e-boken får en växande roll i 
morgondagens bokbransch. Den digitala boken innebär nya möjligheter och utmaningar för 
förlag och författare. Det gäller allt från rättighetshantering och produktion till nya 
affärsmodeller.” 
 
Höstseminarierna är alla halvdagsseminarier, förlagda till eftermiddagen. Klockslagen kan 
variera men tiderna framgår av inbjudan. 
 
 
Medlemsaktiviteter 
a) Förslaget om regelbundna, informella träffar med tema, t ex en torsdag kl 18 varje månad, 
tas upp till hösten av Kristoffer Lind i Stockholm. 
Vem kan bli initiativtagaren i Göteborg och i Malmö? Fritt fram för den som känner sig 
inspirerad! Hjälp med e-postsändlista får man av NOFF-sekreteraren på info@noff.se. 
 
b) Eva Månsson planerar intresseförfrågan i höst till medlemmarna gällande 
Frankfurtbokmässan 2009. 
 
 
Ordföranden har ordet 
Den 3 juni uppvaktade SvF och NOFF gemensamt kulturutredningen för att lobba för ett 
fortsatt och utökat litteraturstöd. NOFF och SvF var överens om att stödet är av stor betydelse 
och att dess legitimitet bygger på att det ska gå till kvalificerad litteratur oavsett vilket förlag det 
kommer ut på. 
Vi påpekade att dagens stödform är robust och relativt enkelt och bör bibehållas. Det är 
förlagens uppfattning att stödet bidrar till att upprätthålla och öka utgivningen av 
kvalitetslitteratur. 
 
Den 7 maj besökte jag Norska förläggareföreningen för att berätta om NOFF och om den 
allmänna marknadssituationen i Sverige. 
I Norge finns inget NOFF utan där är de mindre förlagen anslutna till en underavdelning inom 
den Norska förläggarföreningen. De betalar en mindre medlemsavgift men har tillgång till 
föreningens kansli och jurist.  En idé som även funnits i Sverige. 
De norska småförlagen ger ut en katalog, Årets bästa böcker, som har en enhetlig utformning 
och där varje bok får en helsida. Katalogen trycks i 7.000 exemplar och distribueras till 
journalister, bibliotek, skolor m.m. Kanske en ide för oss att ta efter?  
 
Returer, rabatter och avtal  
Jag får ofta frågor av slaget måste vi gå med på returrätt? Vilka rabatter är det som gäller? Är 
det vanligt att små förlag skriver avtal med kedjorna? Vad tycker NOFF och kan inte NOFF 
förhandla åt oss? 
Som medlemsförening kan inte NOFF gå och in och förhandla eller sluta avtal åt medlemmarna.  
Synen på returrätt och rabatter varierar också stort mellan förlagen. Min allmänna 
rekommendation är att alla mindre förlag som vill sälja sina böcker i de allmänna 
försäljningskanalerna får svårt att göra det om de ger sämre villkor än de stora förlagen. 
I dagarna håller Akademibokhandeln på att skriva avtal med de mindre förlagen. 
Kristoffer Lind, ordförande 
 
 



Bokmässor och bokbord 
Världens längsta bokbord på Drottninggatan i Stockholm söndag 17 augusti 
Separat information mailades noff-förlagen 18 juni. 
 
Traditionell bokmarknad på S Larmgatan i Göteborg lördag 23 augusti 
Separat information mailades noff-förlagen 22 juni. 
 
Bok & Bibliotek i Göteborg, 25-28 september, www.bok-bibliotek.se 
 
Frankfurtbokmässan, 15-19 oktober, www.buchmesse.de 
 
Helsingforsbokmässan, 23-26 oktober, www.helsingforsbokmassa.fi 
 
Bokmässan Örebro Slott, 14-16 november, www.bokmassan.net 
 
Streets bokmässa Ord & Text, 22–23 november, www.streetinstockholm.se 
Separat information kommer efter sommaren. 
 
 
Övrigt 
NOFF-mailinglista 
Pär Lindström, Baltic Books, har åtagit sig att administrera en mailinglista inom NOFF-hemsidans 
domän från hösten 2008. 
 
SvFs senaste medlemsinformationer till NOFF 
SvFnr28:2008 Bokläsningsstatistik, Nordicom-Sveriges Mediabarometer 2007, sammanfattning. 
SvFnr33:2008 SvFs branschstatistik 2007 klar, sammanfattning 
 
Fem nya medlemmar hälsas välkomna i NOFF: 
Kumlatofta Förlag, Ywonne Peterson, Blentarp, www.kumlatoftaforlag.se 
TUK Förlag. Tomas Gustavsson, Karlstad, forlag.tuk.se 
Englunds Förlag, Liselotte Englund, By Kyrkby, www.englundsforlag.se 
Alhambra Förlag, Hesham Bahari, Furulund, www.alhambra.se 
Ostkultur Förlag, Jan Selling, Hjorted, www.sellingkultur.se 
 
Föreningen har därmed idag 151 medlemmar. 
 
 
http://www.noff.se 
Följ uppdateringar och kalendarium (under Information) på vår hemsida http://www.noff.se 
 
info@noff.se 
 
Redaktör Elisabet Fredrikson, noff-sekreterare 


